
UCHWAŁA Nr XX/155/08  
RADY POWIATU W KRASNYMSTAWIE 

z dnia 4 lipca 2008 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1m² pasa drogowego dróg 
powiatowych 
   
   Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 
8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, 
z późn. zm.), Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
     

§ 1 
 

Ustala się wysokość stawek opłaty za zajęcie 1m² pasa drogowego dróg powiatowych 
dotyczących: 
1. prowadzenie robót w pasie drogowym (m²/dzień) za zajęcie: 

a) zajęcie jezdni do 20 % szerokości – 2,00 zł, 
b) zajęcie jezdni od 20 do 50 % szerokości – 4,00 zł, 
c) zajęcie jezdni powyżej 50 % szerokości – 8,00 zł, 
d) chodników, ścieżek rowerowych, opasek, parkingów, zatok, placów, poboczy 

utwardzonych, poboczy do 1,0 m od krawędzi jezdni, pasów rozdzielających jezdnię – 
2,00 zł, 

e) pozostałe elementy tj.: pobocza powyżej 1,0 m od krawędzi jezdni, rowów – 1,00 zł, 
2. umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych  

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (obszar zabudowany 
oraz niezabudowany m²/rok): 
a) w pasie drogowym – 50,00 zł, 
b) na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00 zł, 

3. umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam (m²/dzień): 
a) rzut poziomy obiektu budowlanego – 1,00 zł, 
b) powierzchnia reklamy – 3,00 zł, 
c) powierzchnia tzw. „witaczy” – 0,10 zł, 

4. zajęcia pasa na prawach wyłączności (m²/dzień): 
a) tymczasowe stoiska handlowo – usługowe – 1,00 zł, 
b) inne cele – 2,00 zł. 

 
§ 2 

 
 Traci moc uchwała Nr XIV/117/04 Rady Powiatu w Krasnymstawie z dnia 30 stycznia 
2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1m² pasa drogowego dróg 
powiatowych (Dz. Urz. Woj. Lubel. Nr 58, poz. 1110). 
 
 
 
 
 
 
 



§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Krasnymstawie. 
 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 
 
 
 
               Przewodniczący Rady 
            
 

Marek Nowosadzki 
 
 
 
 
 
 
 

 


